
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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63584 Gründau-Rothenbergen
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Fax (0 60 51) 92 06 66   
info@apotheke-gruendau.de

Apotheker Christian Suter 
und Jörn Witte oHG

Mehr Infos unter www.apotheke-gruendau.de

NEUE Online-Filiale

Gültig im April 2024

20% 

auf Kosmetika Ihrer Wahl
(Nur Lagerartikel. Ausgenommen preisreduzierte  
Artikel.)

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 17,65
Freundschaftspreis  

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 8,69 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis  

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 9,28 1)

€ 6,68
Freundschaftspreis

1 kg = € 445,33



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 34,20
Freundschaftspreis

1 l = € 1140,00

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,75 1)

€ 18,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 364,00

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Vividrin® iso EDO® 
antiallergische Augentropfen
20 x 0,5 ml in Einzeldosisbehältnissen

statt € 7,34 1)

€ 4,85
Freundschaftspreis

1 l = € 485,00 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,20
Freundschaftspreis

1 l = € 346,67 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 10,90
Freundschaftspreis

1 l = € 1090,00

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 9,95 1)

€ 6,69
Freundschaftspreis

1 l = € 669,00 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 13,29
Freundschaftspreis

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 877,22 

Stand März 2024.

Lorano® akut 
10 mg Tabletten
20 Stück

statt € 10,42 1)

€ 6,67
Freundschaftspreis 

Allergodil akut
Augentropfen

6 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,30
Freundschaftspreis

Allergodil® akut
Nasenspray
5 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

Cetirizin Hexal® Saft 
bei Allergien 
150 ml

statt € 12,72 1)

€ 8,27
Freundschaftspreis

1 l = € 55,13

Cetirizin Hexal® bei Allergien
20 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 5,89
Freundschaftspreis  

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,07 1)

€ 7,66
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Der Frühling steht vor der Tür! Bei den meisten Menschen 
sorgt das für Vorfreude. Aber nicht bei allen: Viele fühlen sich 
nicht schlank und fi t genug für luftigere Kleidung. Sind Ab-
nehm-Spritzen da eine Lösung? Die wichtigsten Fragen und 
Antworten dazu fi nden Sie in unserem Titel-Thema. Bei Aller-
gikern ist die Vorfreude auf den Frühling teilweise ebenfalls 
getrübt. In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe lesen Sie, was 
dann hilft. Dazu kommen viele weitere spannende und infor-
mative Artikel – damit Sie gesund und freudig den  Frühling 
 genießen können.

Bereit für die schönste Jahreszeit

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 12,29 1)

€ 8,85
Freundschaftspreis  

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 7,69 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

Aciclovir- 
ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 3,78
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Lorano® akut 
10 mg Tabletten
20 Stück

statt € 10,42 1)

€ 6,67
Freundschaftspreis 

Ibu 400 Dr. Mann®  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 11,21 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

Ibu 400 Dr. Mann® 
400 mg Filmtabletten 
20 Stück

statt € 5,51 1)

€ 3,20
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Falken Apotheke Falken Apotheke Falken Apotheke Falken Apotheke

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,30
Freundschaftspreis 

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,87 1)

€ 5,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 280,00

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 26,19
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 13,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 132,90 

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
180 g

statt € 33,37 1)

€ 22,90
Freundschaftspreis

1 kg = € 127,22

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

10 ml

statt € 13,45 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis

1 l = € 990,00 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,80 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 19,59
Freundschaftspreis

1 kg = € 130,60

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 14,39
Freundschaftspreis  

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,32 1)

€ 9,39
Freundschaftspreis

1 kg = € 939,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 17,65
Freundschaftspreis  

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
4 Stück

€ 18,98
Freundschaftspreis  

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

10 ml

statt € 13,45 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis

1 l = € 990,00 


